De Fornicat. et delicti ingenita Luxoriandi
 vel inmundis puerilibus.

Episcopi

Episcopi, presbyteri, Diaconi fornicationem facientes degradari debent, et penitere, iudicio Episcopi famam comunicent. De Sodomitis, Episcopi XIII. annos peniteant, pbrs XII. Diac. VIII. Subdiac. III. Clerici VI. Laici V. annos peniteant; et numquam cum alio dormiat. Frater cum fratre naturali fornicatione per commixtionem carnis XV. añ. peniteat, ab omni carne se abstineat. Si semen in os miserit, septem añ. penit. alij dicunt usq; ad finem vite. Viri inter femora fornicantes primo annum peniteant, si iterans vero inter crura fornicantes, si pueri sint anni II. si viri ann. III. si autem in consuetudinem vertunt, et modus penitentie addatur iudicio Sacerdoti. Vir semetipsum coinguinans, primo C. dies, et si iterans, annum. Si cum gradu est, addatur penit. per XII. annorum XL. dies. Qui concupiscit in se fornicare sed non prohiit, annum peniteat, maxime in III. XL. mōs. Qui per suspilōquium, vel aspectu coinguinatus est, famem non voluit fornicari corporaliter XX. vel XL. dies peniteat. Si autem in cogitationes violenter coinguinatus est, VII. dies peniteat. Qui diu inluditur a cogitatione, sepidus ei repugnans III. vel II. vel plurimos dies; qui tantum exegerit, diuturnitas cogitationis peniteat. Pueri qui fornicantur inter semetipfos, iudicavit ut fabulenter. Pueri soli fermocinantes et transgredientes statuta Seniorum, insuper post emendent; osculum simplicum facientes VI. suppos. Inlecebrosum osculum sine coingumentum VIII. cum quo inquinamento sine amplexu X. pōs. Post annum XX. id est adulti item committentes XL. dies Separati a mensa extorresq; ab Ecclesia cum pane et aqua; Minimi vero fornicatione imitantes se

se invicem, sed inquinati non sunt propter aetatis
 maturitatem XX. dies. si vero frequenter XL. dies. Pueri
 ante XX. annos se invicem manibus coinguant, et con-
 fessi antequam comunicent XX. dies; si iteraverint post
 penitentiam C. dies. si vero frequentius, separentur et
 annum peniteant. Puer oppressus a majore infra X.
 annos, ebdomadem jejuna. Qui consentit, XL. dies,
 molles unum annum peniteant. Qui in somnis voluntate
 pollutus est, surgat, canatq; genuflectendo VII. psalm.
 in crastino in pane et aqua, vel XXX. psalmos flectendo
 in fine unumquemque canat gloria Patri, volens quasi
 in somno peccare sive pollutus est sine voluntate, XII.
 psalmos canet, et super uniuscujusque psalmi dicat Ter
 Deus in adjutorium meum; Qui semen in Ecclesia dormi-
 ens fuerit III. dies jejuna, peccans non pollutus XXIII.
 psalm. canet; Episcopus faciens fornicationem, degra-
 dare debet, sive septem aut XII. annos penit. Presbyter,
 aut Diaconus fornicationem naturalem faciens prolo-
 ato ante Monachi votum III. annos peniteat, veniam omni
 hora roget, superposito faciat in unaquaq; ebdomada,
 exceptis quinquagesimis, post superpositionem panem
 sine mensura utatur, et ferculo aliquatenus futo
 impinguato, hoc est quadrante, et die Dominica sic
 vivat: ceteris vero diebus ^{taxati} panis mensura et
 misro parvo impinguato orto oleris, ovis paucis for-
 matico imina lactis per flagilitatem Corporalem fe-
 micula vel pabulo lactis festario pro fitis gratia
 et aquatili potu, si operarius est, lectumq; non multo
 feno habeat instrati per III. quadragesima annos addat
 aliquid prout virtus ejus admiserit, semper ex intimo
 cordis deffleat culpam suam, obedientie qua omnibus
 liben-

libentissime excipiat post animum et dimidium Eucharistiam
 Sumat et ad pacem veniat; psalmos cum fratribus canat,
 ne penitus anima tanto tempore celestis medicina jejuna
 intereat; si inferiore e gradu prius quis Monachus, III.
 quidem annos peniteat, sed mensura non gravetur panis,
 si operarius est, sextario de lacte Romane et alio senucla
 et aqua, quantum sufficit pro sitis ardore sumat. Si vero
 sine voto monachi presbyt. aut diac. si peccaverit, sicut
 monachus sine gradu peniteat, et postea recipiat gradus suos,
 si autem presbyter aut diaconus post tale peccatum volue-
 rit monachus fieri in districto proposito ex illi I. annum
 et dimidio peniteat. habet tamen abbas hujus rei modo-
 randi facultatem, si obedientia ejus placita sit Deo
 et abbati suo.

III XV
 De Adulterio, Et Captos et incestos, et
 uxores dimissas: Inlicita tempora nubendi,
 vel cum pecoribus! et qui, postquam se Deo
 voverit, ad seculum redijt, vota stulta.

Si quis adulterium commiserit, id est, cum uxore
 aliena, aut sponsam vel virginem corrumpserit,
 aut sanctimoniam aut Deo dicatam; Laici
 III. annos peniteant, unum ex his in pane et aqua;
 si clericus V. II. in pane et aqua: subdiaconus VI.
 II. in pane et aqua: Diaconus et Monachi VII. III. ex
 his in pane et aqua. Presbyter X. Episcopus XII. V.
 ex ijs in pane et aqua. Si clericus superioris gradus,
 qui uxorem habuit, et post Confessionem vel honorem
 clericatus iterum eam cognoverit, sicut sibi adulterium
 commisisse, sicut superiore sententia unusquisque juxta
 ordine

ordine suo peniteat. Si quis concupiscit mulierem alienam, et non potens peccare cum ea, aut non vult eum suscipere mulier, si laicus XL. dies. si clericus aut Monachus annum peniteat: medium in pane et aqua. Si Diaconus II. Presbyter III. Si quis clericus aut Monachus, postquam se devoverit, ad secularem habitum iterum reversus fuerit, aut uxorem duxerit, X. annos peniteat, III. ex his in pane et aqua, nunquam postea in conjugium copuletur; quod si noluerit, sancta synodus, vel sedes apostolica separabit eos a Communionem et convivio Catholicorum; similiter et mulier postquam se Deo voverit, si tales scelos admiserit, pari sententia subjacebit. Si Presbyter vel Diaconus uxorem extraneam duxerit, inconscientia populi deponatur. Si quis adulterium perpetraverit cum illa, et in conscientiam devenit populis, deponatur, projiciatur extra Ecclesiam, et peniteat inter laicos, quamdiu vixerit. Si quis cum matre fornicaverit, XII. annos peniteat: A nunquam mutet, nisi in die Dominico. Qui cum Sorore, hoc modo XII. annos jejunct.

De Canonis Anchoritanis:

De incestis.

Si quis more pecorum cum propinquo sanguine incesti commixti sunt ante XX. etatis, seu annum X. annis deinde peniteat: exacti oratione tantum incipiant communicare; post XX. vero annos ad Communionem cum oblatione suscipiantur; Discutiatur autem et vita eorum, qui fuerit tempore penitentia, et ita hanc humanitatem consequantur: quod si abiesi sunt

Sunt hoc crimine, prolixiore tempore **XX.** etate ut
 uxores habentes hoc crimen inciderint, **XXV.** añ. peniteat
 penitentia acta ad comunionem orationem permittantur.
 Et ita post alium quinquennium ad plenam comunionem
 cum oblatione suscipiantur. Quod si aliqui uxores ha-
 bentes et post etatis sue annum in hoc prolapsi sunt
 ad exitum vite tantum comunionem mereantur. Si
 quis nupserit cum muliere sua retro **XL.** dies peniteat
 primo: aut si in terga nupserit, sic peniteat, quomodo
 de animal; si quis menstruo tempore cojerit cum
 muliere **XL.** dies peniteat. Mulieres menstruo tempore
 non intrent in Ecclesiam, neque comunent, nec sanctemo-
 niales nec laicate, si presumant, **III.** ebdomades
 peniteant. Similiter penit. qui in Ecclesia ante mundum
 sanguinis partum, id est, **XL.** dies. Qui nupserit et his
 temporibus, **XX.** dies peniteat. Qui nubet die Dom.
III. dies penit. Qui in matrimonio est, quadragesimis
 anni et in sabbatis et Dominicis nocte diei et in die-
 bus plurimis maxime **III.** dies peniteat, antequam Com-
 municent, et concepto semine usque ad modum sanguinem
 consumendi, et menstruum tempore continens fieri debet.
 Digamus peniteat **I.** annum, **III.** et **VI.** feria. et in **III.**
XL. mis abstineat se a carnibus, non dimittat tamen
 uxorem; Trigamus ut superius, id est, in quarto vel
 quinto vel plus, **VII.** añ. peniteat in quarta et in **VI.**
 feria, et in **XL.** mis abstineat se a carnibus, non sepa-
 rentur tamen, Basilius hoc iudicavit, in Canones
 autem **III.** añ. In quinta generatione conjungun-
 tur, quarta si inventa fuerit, non separantur. In
 tertia tamen propinquitate non licet uxorem accipere
 post

post obitum ejus. Equaliter vir conjungitur in Matrimo-
 nio eisi, qui sibi consanguinei sunt, et uxoris sue con-
 sanguineis post mortem uxoris. Duo quoque fratres
 duas sorores in conjugio possunt habere, et Pater filiusq;
 matrem et filiam. Si laicus fornicaverit cum vidua,
 II. ann. penit. reddito tamen humiliationis pretio Pa-
 rentibus ejus, si uxorem non habet, si voluntas Pa-
 rentibus eorum est, ipsa sit uxor ejus; ita annum V.
 peniteant ambo. Si quis laicus cum jumento fornicave-
 rit, II. annos peniteat, si uxorem habet, si non habet, I.
 annum. Si Clericus II. Diaconus III. Presbiter V. duos
 ex his in pane et aqua; Si genuerit filium si Clericus
 semel fornicans, annum I. peniteat in pane et aqua,
 si genuerit filium VII. annos peniteat exul, sic et virgo.
 Qui dimiserit uxorem suam, aliter conjungens se, VII. añ.
 peniteat cum tribulatione vel XII. levius. si ab aliquo
 sua discesserit uxor, et iterum reversa fuerit, suscipiet
 eam et ipse annum unum, cum pane et aqua peniteat,
 vel si ipse aliam duxerit, si quis intrat ad ancillam
 suam, venundet eam, et annum I. peniteat. Si ge-
 nuerit filium ex ea libera eam, dimittat. Mulier
 adultera III. annos peniteat. Mulier seipza coitum
 habens III. annos peniteat. Mulieres vero qui fornicantur,
 et partus suos negant, sed de his que agant Secum
 ut uterus conceptos discutiant, X. annos peniteat.
 Si mulier cum muliere III. annos penit. Si quis Ma-
 ritus, vel si qua mulier, votum habens virginitalis,
 adjungitur uxori, postea non dimittat uxorem, sed
 peniteat tres annos; vota stulta frangenda sunt, et